Assessoria de Estágio

EDITAL 49/2026

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio da
Assessoria  de  Estágio,  torna público  o  RESULTADO PARCIAL  do desempenho
acadêmico dos  candidatos  inscritos  no  Processo  Seletivo  Simplificado  não-
obrigatório (remunerado) para 13ª Defensoria Cível de Fortaleza, conforme Edital nº
013/2026.

ORDEM DE
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

DESEMPENHO
ACADÊMICO

49 Maria Isabele Do Nascimento Alves 9,67

7 Caio Ramos Ferreira 9,49

38 Adana Prado Carvalho Aguiar 9,49

52 Maria Clara Miranda Leitão Pessoa 9,46

35 Ariadna Gonçalves Cassemiro 9,44

3 Maria Clara Da Silva Araújo 9,36

5 Maria Gabriela Monteiro Matos 9,28

39 Ana Beatriz Gabriel Rolim 9,26

27 Ana Eduarda Bezerra Dos Santos 9,2

46 Arthur Gurgel De Lima 9,19

47 Geovanna Lara Brito Bonfim 9,18

23 Adrielly Dhana Castro Lima 9,17

41 Leticia Vitória Souza Morais 9,11

55 Pedro Savyo Dionizio De Sousa 9,02

6 Josselene Barbosa Da Silva 9,01

26  Maria Fernanda Cordeiro Crisóstomo 8,98

15 Caio Araújo Rocha 8,97

29 Ricardo Oliveira Sousa Filho 8,97

54 Emilly Batista Nobre 8,97

13 Nathecia Dos Santos Matos 8,89

53 Antônio Marcos Adriano Da Paixão Filho 8,89

34 Aracelly Maria Verissimo Leite 8,84

10 Maria Eduarda Pereira Pinheiro 8,83

12 Vicente Raimundo Barreto Da Silva Neto 8,65

18 Yanna Talita Lima Teofilo 8,65

8 Beatriz Ferreira Gomes Silva De Alencar 8,53

32 Naiara Angelim Paiva 8,39

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

48 Vitória Regina Alves Dantas 8,32

45 Thyago Gonçalves Lima 8,24

56 Emanuelle Mateus Torres 8,12

14 Melissa Lustosa Santiago 8,07

20 Ana Luise Rodolfo Diniz 8,07

31 Barbara Giovanna Leitão Oliveira 8,04

19 Luis Carlos Da Costa Silva Junior 7,99

28 Maria Geizislane Freire Borges 7,98

2 Maria Fernanda Cassiano De Souza 7,97

22 Bianca Nogueira Vasconcelos Claudio 7,83

44 Maria Eduarda Gomes Do Nascimento 7,76

37 Sarah Oliveira Santos 7,75

9 Letícia Da Silva Gomes 7,72

36 Gustavo Arruda De Jesus Teixeira 7,72

50 Isadora Da Silva Frota 7,61

43 Karla Joelina Maranhão Tomaz 7,6

33 Emanuel Victor Souza Rodrigues 7,58

42 Victor Maia Queiroga Carvalho 7,18

1 Raquel Santana 7,03

25 Marcos Fernandes Barbosa 7,02

11 Itiel De Carvalho Barros 6,98

4 Fernanda Silva Ruy-Sêcco Dos Passos 6,93

24 Olivia De Lourdes Santos Costa 6,93

51 Ana Beatriz Loiola Mendes 6,91

30 Sarah Carvalho De Noronha 6,65

16 Nayara Emilly Campos Pantojá 6,54

21 Ana Beatriz Pimentel De Andrade 5,93

Conforme os itens 2.4 e 4.1 do Edital nº 013/2026, serão convocados para a etapa
de entrevista os cinco (05) primeiros candidatos classificados, com as maiores notas

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

de desempenho acadêmico, desde que atendam ao requisito estabelecido no item
2.4 do edital,  qual  seja:  no ato da inscrição, o candidato deverá ter cursado, no
mínimo, 40% (quarenta por cento) dos créditos exigidos para a conclusão do curso
em que esteja matriculado.

Fortaleza, 06 de janeiro de 2026.

       Bruno Gonçalves Neves
Assessor de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

		2026-02-06T15:24:38-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro